PREFEITURA DE
BARCARENA

DEPARTAMENTQDE LICITAÇÕES E CONTRATOS

. "2° TERMO ADITIVO AO CARTA CONTRATO Nº
.. ' 813/2023, ORIUNDO PROCESSO DE DISPENSA

Ê DE LICITAÇÃO Nº 7013/2023, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA,

A ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
; SAUDE E A PESSOA FÍSICA JULIA FORTE

FEIO.

O MUNICIPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
localizada na Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/n, Bairro Centro, CEP 68.445-000, Barcarena-PA.
inscrita no CNPJ sob o n® 12.710.978/0001-26. neste ato representada por sua Secretaria Sra. MILVEA
FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO. doravante denominada LOCATARIO, e a pessoa fisica
JULIA FORTE FEIO, residente na Travessa da Matriz, n® 1231, CEP 68.445-000, municipio de

Barcarena - Pard. dotavante denominado LOCADOR. RESOLVEM, com fulcro no art. 51 da Lei nº
8.245/91, ADITAR 'Os termos da carta contrato nº 813/2023, oriundo do Processo de Licitagdo nº

7013/2023. cujo objeto ¢ a LOCACAO DO IMOVEL LOCALIZADO NA TRAVESSA DA

MATRIZ N° 1231, BAIRRO: CENTRO, ENTRE JOAO GAIA E TRES DE DEZEMBRO, CEP
68.445-000 — BARCARENA/PA. Mediante cláusulas e condigdes a seguir estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA VIGENCIA

Constitui objeto do presente termo aditivo a renovagdo do contrato por mais 02 (dois) meses

consecutivos, contados a paftir do dia 13 de junho de 2025 até o dia 13 de agosto 2025.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR :

O valor da renovação total do contrato é de RS 4.000,00 (quatro mil reais) para o período de 02(dois)

meses, conforme tabela abaixo: .

TTEM DESCRIÇÃO , QUANTMES | VALORMENSAL | VALOR TOTAL
se: ANUAL

CA(_'ÃÍ) DO IMOVEL LOÇ AÚZADO

NA TRAVESA DA MATRIZ Nº lZ'H

IRRO: CENTRO ENTRE JOAO (4’\|/\

1 TRES DE DEZEMBRO. CEP ()84-{? -000 02 Rs 2.000,00 R$ 4.000,00

- BARCARENA PARA X

VALOR TOTAL RS 4.000,00

CLAUSULA TERCEIRA - DA DQTAÇÃO ORÇAMENTÁRIÁ

As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão a conta; conforme a seguinte dotação:

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚD[—Z
10.14 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ó
10. 122 0053 2.114 — MANTER O ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA DE SAUDE
ELEMENTO: 3.3.90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FÍSICA
sE

Página 1 de 2
; Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cionge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA '—& 4 SZ
www.barcarena.pa.gov.br

» licitagao.pmb@barcarena.pa.gov.br
5 ¢ ; (91) 99190-6181

PREFEITURA DE
BARCARENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS
SUBLLLMFN 10:3.3.90.36:14 -=LOCAÇÃO DE IMOVEL
— FONTE: 1.500.1002 s

CLAUSU)..A QUAR'I'A RATIFICAÇAO
Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas originariamente, desde
que não afrontem as constantês no presente aditamento, que na data abaixo subscrita passa a ser parte
integrante do contrato nº 813/2023 para todos os efeitos de direito.

CLÁUSULA QUINTÁ DA PUBLICAÇÃO
O presente termo adltwo será publlcado por extrato na imprensa ofcnal consoante determma oart. 61
da Lei n® 8.666/93, correndo as despesas as expensas da CONTRATANTE.

“CLÁUSULA SEXTA — DO FORO d
É eleito o Foro da cidade de Barcarena/PA para dirimir quaisquer litigios que decorrerem da execução
deste Termo de Aditivo que não possam ser.compostos pela conciliação, conforme art. 55, $ 2“ da Lei
n® 8 666/93. &

8 5 , Barcarena? 13 dejú'r'ího de 2025 Â :

MILVEA FRANCIANE F EIRA CARNEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Milvea Franciane F. Cameiro j
Seoretaria Executiva Municipal de Saude

Decreto 0015/2025-6PMB

é ANA ey SUS g . JULIA FEIO FORTE
“ 1, " CONTRATADA e

A ,

TESTEMUN
NOME: ¥ uwm R. «Ãa MAO«

Página 2 de 2
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www barcarena.pa gov.br

licitagéo.pmb@barcarena,pa.gov.br
(91) 99190-6181

		2025-07-04T08:30:45-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272